Quo amore tunc rapiebatur? quoue ardore incensus exastuabat? Ad
 se ab extasi reuersus, qua Propassio illi fere quotidiana fuerat, prouol-
 nebat se ad pedes imaginis Christi in Cruce suffixi, & lachrymis irroras
 pijsimis vulnera illius, grates immensas Saluatori Deo ferebat, quod
 ille quoque a vinculis horrendæ mortis, & a teterrimi Damonis fauci-
 bus propter mortem & crucem eius erutus esset, quod ille quoque vitæ,
 lucem, salutem, honestatis sempiternæ decus, baptismi signaculum, in-
 nocentiam olim ereptam, puritatem mentis, gratiæ Diuinæ splendore,
 virtutum eximiam pulchritudinem, thesauros inæstimabiles e latere
 eiusdem Iesu Christi crucifixi recepisset, & inde reciduo animi languo-
 re, in immensa illa abyssu vulnerum Christi sese denuo immergebat, glu-
 tino perpeti nexum Saluatoris concupiscens. Ex eo charitatis fonte pro-
 cedit, vt ea inflammatus homo, illud etiam dicat. Ego dilecto meo, &
 ad me conuersio illius, vt scilicet homo nihil aliud animo voluat, quam
 vt Deus ex conuersione superadmiranda Panis & vini, in verum Corpus
 sanguinemq; ipsius transubstantiatus, animæ præsto sit. Nimirum quia
 Diuinum cum hominibus consortium, si quid aliud, efficit magis cer-
 te frequentissimus Sacramenti Eucharistiæ vsus. Qui enim manducat
 carnem meam, aiebat Saluator, & bibit meum sanguinem, in me ma-
 net, & ego in eo. Quocirca Hyacintho nihil magis consuetum fuit,
 quam Cœlestia frequentare mysteria. Quocunq; ille iret, singulis die-
 bus ipse sacrificare solebat. Pietate animi, Diuini numinis reuerentia,
 lachrymis ex dolore cruciatus & mortis Christi, imo & singultibus tan-
 tis, vt non possit exprimi. Deplorabat ibi, non sua tantum, sed & or-
 bis vniuersi peccata; ibi pro incolumitate multorum, pro Ecclesiæ conser-
 uatione, pro Fidei augmento, principum concordia, inimicorum
 Crucis Christi extirpatione, pro conuersione infidelium, pro suæ reli-
 gionis felicissimo incremento, votis ardentissimis exposulabat. Ibi pre-
 tiosam illam olim cruentam Dei in cruce pendentis hostiam, Deo in a-
 spectum ponebat. Quo tandem optatis potiretur, vincula, sputamina,
 alapas, flagella, spineam coronam, arundines, Crucem abiectam, cla-
 nos acutos, dicam lanceam, felleum poculum, opprobria, conuicia,
 blasphemias, dolores, vibices, vulnera, acerbissimam deinde mortem
 Saluatoris, Diuinis aspectibus præsentabat, & quasi pro iure suo contē-
 debat, si Deus Pater filium suum sibi coæqualem, tot & tanta perpe-
 sum agnosceret, si illum amore prosequeretur; si olim eum in mortem
 pro peccatoribus tradidisset, ne tantos illum labores, tantamque igno-
 miniam frustra subiisse, neue tantum sanguinis eum profudisse, aut mor-
 tem in vanum pertulisse pateretur. Sape dum verendis altaribus adsi-
 steret Sacra faciens, in spiritu rapiebatur, fiebatq; extra se præ dulcedi-
 ne suauitatis, quam ex Sanctissimo salutis edulio sentiebat. Diceret
 vt etiam suo iure. Viuo ego, iam non ego. viuit in me Christus. Sum